Revisión de expedientes
Evaluación y calificación de expedientes
Declaración de ganadores

ETAPAS DEL CONCURSOXII.  

DEL PREMIOX.  

Se otorgarán seis (6) premios a nivel nacional, los mismos que consistirán en apoyos económicos no 
reembolsables ascendentes a S/. 570,000.00 (quinientos setenta mil y 00/100 Soles) cada uno, para las 
Empresas Cinematográficas ganadoras del presente concurso. 

El premio se entregará en dos (2) armadas. La primera armada corresponderá al 90% (noventa por 
ciento) del premio y será entregada tras la suscripción del Acta de Compromiso respectiva.